
QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 20114  CADERNO 5

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306147

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 104/2011
Data de Admissão: 14/09/2011
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor       Término Vínculo     Observação
ALLYNNE MICHELLE ALVARENGA   ENFERMEIRO                 13/03/2012  PROCESSO N° 2011/379874
Ordenador: Maria Alves dos Santos

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306134

ERRATA DA PORTARIA N°. 325/2011 DE 19.10.2011, 
PUBLICADA NO DOE N°. 32.023 DE 21.10.2011.

Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5050278/4 Maria do Carmo Marques da Costa 2011 01/12 a 30/12/2011

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5050278/4 Maria do Carmo Marques da Costa 2011 26/12/2011 a 
24/01/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306221

PORTARIA: 478/2011
Objetivo: Participar do Seminário “Debatendo ideias e 
discutindo ações de enfrentamento a violência contra a mulher.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572017301/Everson Sales dos Santos de Almeida (Motorista) / 
0.5 diárias (Completa) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
572025161/Rosana Ribeiro Moraes (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 10/11/2011 a 10/11/2011
541858434/Telma Maria Medeiros de Lima (Tec. em Gestão em 
Direitos Humanos) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/11/2011 a 
10/11/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306189

PORTARIA: 475/2011
Objetivo: Articulação com o núcleo da SEJUDH/Santarém 
e com lideranças indígenas locais, no sentido de 
desemvolvimento de ações destinadas aos povos indígenas no 
município.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571912692/Maria José Ramos Abreu (Coordenação de Proteção 
dos Direitos dos Povos Indígenas e P) / 7.5 diárias (Completa) 
/ de 14/11/2011 a 21/11/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 306107

PORTARIA: 476/2011
Objetivo: Participar de duas reuniões na Secretaria de Direitos 
Humanos da presidência da República e de uma audiência no 
Ministério da Justiça.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
572346451/Fábio Haber (Diretor Jurídico) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 16/11/2011 a 19/11/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305681

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais, decide:
- Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 425 de 19/10/2011, 

publicada no DOE nº 32022 de 20/10/2011, referente a diárias 
do município de Parauapebas/PA, no período de 23/10/2011 a 
27/10/2011. (PROCON)
Obs: Essa publicação substitui a publicação de Tornar sem 
Efeito de 16/11/2011, DOE nº 32036
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305701

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais, decide:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 426 de 19/10/2011, 
publicada no DOE nº 32022 de 20/10/2011, referente a diárias 
ao município de Parauapebas/PA, no período de 23/10/2011 a 
27/10/2011 (CPC)
Obs: Essa publicção substitui a publicação Tornar sem Efeito de 
16/11/2011, DOE nº 32036
Jose Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 305691

Contrato: 19
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de hospedagem e hotelaria, 
visando atender a demanda anual destinada a visitantes e 
colaboradores da SEJUDH
Valor Total: 394.010,00
Data Assinatura: 01/10/2011
Vigência: 01/10/2011 a 31/12/2011
Pregão Eletrônico: 12/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000    339039               0101000000          Estadual
14122120947120000    339039               0101000000          Estadual
14422120747210000    339039               0101000000          Estadual
14422120747230000    339039               0101000000          Estadual
14422120747350000    339039               0101000000          Estadual
14422120747410000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: Hotel Luna Ltda - EPP
Endereço: Tv Primeira de Queluz, 29
CEP. 66090-520 - Belém/PATelefone: 6134251117 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305633

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 05/10/2011
Valor: 21.221,50
Vigência: 05/10/2011 a 31/12/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: -
Contrato: 20
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: C2A Soluções em Tecnologia Ltda
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Batista Campos, 544-A
CEP. 66035-340 - Belém/PA
Telefone: 9140084008 
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305645

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso 
de suas atribuições legais, decide:
- Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 429 de 21/10/2011, 
publicada no DOE nº 32024 de 25/10/2011, refgerente 
a diárias ao município de Parauapebas/PA, no período de 
23/10/2011 a 26/10/2011, (CENPREN).
Obs: Essa publicação substitui a publicação Tornar sem Efeito 
de 16/11/2011, DOE nº 32036.
José Acreano Brasil Júnior
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305875

PORTARIA N0 345/2011 - DIGEP/SEJUDH       
BELÉM (PA), 11 DE NOVEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 097/2011-CR Maria do 
Pará/SEJUDH, de 07.11.2011,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANA CRISTINA DE ANDRADE CASTRO 
MARQUES, matrícula funcional nº. 57216175/1, ocupante do 
cargo de Terapeuta Ocupacional, para responder pelo cargo de 
Assessor, durante o período de férias da titular ELISÂNGELA 
TAVARES DE SOUZA, matrícula nº.57201250/2, no período de 
19/12/2011 a 17/01/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305893

PORTARIA N° 348/2011-DIGEP/SEJUDH          
BELÉM (PA), 11 DE NOVEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o memorando n°.103/2011- CR Maria do 
Pará/SEJUDH, de 10.11.2011,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO, 
matrícula nº.5229766/4, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Serviço Social, 
Gratificação de Tempo Integral no percentual de 70% (setenta 
por cento) sobre o vencimento base, a contar de 10/11/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305891

PORTARIA N° 347/2011-DIGEP/SEJUDH          
BELÉM (PA), 11 DE NOVEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.107/2011- DAFIN/SEJUDH, 
de 09.11.2011,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ALLENE LÚCIA PINHO ARAÚJO, 
matrícula nº.57216174/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, Gratificação de Tempo Integral no percentual de 
70% (setenta por cento) sobre o vencimento base, a contar de 
09/11/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305883
PORTARIA N0 346/2011-DIGEP/SEJUDH                
BELÉM (PA), 11 DE NOVEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.228/2011 – CPDJ/SEJUDH, 
de 01.11.2011,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias da servidora NILCE MARIA DA COSTA DIAS, matrícula 
funcional n°.334995/2, concedido por meio da PORTARIA N°. 
304/2011, de 21.09.2011, publicada no DOE n°. 32.005 de 
23.09.2011, do período 30/11/2011 a 29/12/2011, referente 
ao exercício 2011, para 02/01/2012 a 31/01/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305919

PORTARIA: 474/2011
Objetivo: Viagaem para verificações de projetos desta SEJUDH
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
3349952/Nilce Maria da Costa Dias (Assessora de Gabinete) / 
0.5 diárias (Completa) / de 16/11/2011 a 16/11/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305945

PORTARIA: 477/2011
Objetivo: Desenvolver atividades de interesse da SEJUDH
Fundamento Legal: Art.145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54181236/Francisco Sávio Fernández Mileo (Secretário 
Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 11/11/2011 a 15/11/2011
5484243/José Roberto Gomes da Costa (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 11/11/2011 a 15/11/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE DESIGNACAO N. 344/2011 - DIGEP/
SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 305745
PORTARIA N0 344/2011 - DIGEP/SEJUDH              
BELÉM (PA), 10 DE NOVEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 218/2011-Gabinete/
SEJUDH de 07.11.2011,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora KÁTIA PAMPLONA PUGET, matrícula 
funcional nº. 57201775/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pelo cargo de Chefe de Divisão 
de redução de Danos, durante o período de férias da titular 
CLEIZY SAMARA PESSOA REY, matrícula nº.57230874/1, no 
período de 01/12/2011 a 30/12/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.


